
  
 
 
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ПРЕЗИДІЯ 
 

ПОСТАНОВА  
   
 

09.10.2023 р.                                    м. Львів                                           № П - 25 
                                                 

  
Про організацію освітньої діяльності  
Львівською обласною організацією  
профспілки працівників освіти і науки України  
щодо підвищення кваліфікації  
педагогічних працівників  

  
 

У відповідності до Закону України «Про професійні спілки, їх права та 
гарантії діяльності»,  Статуту Профспілки працівників освіти і науки України, 
Постанови Кабінету Міністрів України № 800 від 21.08.2019 року «Деякі 
питання підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 
працівників», Виписки з єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (додаток 1), яка 
передбачає вид економічної діяльності як основний 94.20 «Діяльність 
професійних спілок»   та додатковий 85.59 «Інші види освіти, н.в.і.у.», 
Львівська обласна організація профспілки працівників освіти і науки України  
організовує  освітню діяльність у сфері підвищення кваліфікації.  

Враховуючи наведене та з метою сприяння в реалізації обов’язку 
педагогічних працівників щодо підвищення їх кваліфікації, враховуючи 
обмежені можливості як державного, так і місцевих бюджетів, на безоплатність 
такого підвищення кваліфікації і сприяння мотивації членства у Профспілці, 

  

Президія Львівської обласної організації профспілки 
працівників освіти і науки України 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Програму підвищення кваліфікації для керівних і 

педагогічних працівників закладів та установ освіти - «Професійний 
розвиток педагогічних працівників за новим Положенням  про атестацію 
педагогічних працівників» (додаток 2).   

2. Затвердити технічний опис, дизайн Сертифікату як документ про 
підвищення кваліфікації (додаток 3).  



3. Забезпечити доступність,  шляхом розміщення на  веб-сайті Львівської 
обласної організації профспілки працівників освіти і науки України, 
наступної інформації: 
‐ програми підвищення кваліфікації «Професійний розвиток 
педагогічних працівників за новим Положенням  про атестацію 
педагогічних працівників»; 
‐ форми (дизайну) Сертифікату про підвищення кваліфікації; 
‐ реєстру осіб, які пройдуть  підвищення кваліфікації.  
Свідоцтво про підвищення кваліфікації роздруковується на папері 
(формат А5) та видається особисто особам, які пройшли підвищення 
кваліфікації або сканкопія Свідоцтва надсилається на електронну пошту 
особи.    

4. Територіальним, первинним профспілковим організаціям сприяти 
формуванню груп слухачів для проходження безоплатного  підвищення 
кваліфікації  для членів профспілки  з  видачею відповідних сертифікатів.  

5. Виконавчому апарату Львівської обласної організації профспілки 
працівників освіти і науки України  забезпечити, у межах можливостей,  
виконання Програми  з підвищення кваліфікації  для керівних і 
педагогічних працівників закладів та установ освіти.   

6. Територіальним, первинним профспілковим організаціям довести 
зазначену постанову до відома членів профспілки, керівників закладів 
освіти з метою  реалізації права педагогічних працівників на вільний 
вибір суб’єктів і програм з підвищення кваліфікації та з метою 
планування роботи закладів освіти із зазначеного питання. 

7. Контроль за виконанням постанови покласти на заступника голови 
Львівської обласної організації профспілки працівників освіти і науки 
України Калина М.М.  

 
 
Голова Львівської обласної 
організації профспілки працівників  
освіти і науки України                                                                       Марія ЯЦЕЙКО 
 


